(F . 33) Advertat diligenter ut licitum six ex Ritu Latino transire ad 
nostrum Alumnis nostris, quos alemus, victum nobis et illis ad M.D.G. men
dicantes. Schismatici enim Nobiles non dabunt nobis suos filios. Unitos paucos 
adhuc habemus ; si non habebimus juvamen a Latinis, actum est de nobis. 
Ut taceam non posse melius promoveri Unionem cum S.R.E. quam per filios 
Latinorum, qui cum lacte fidem catholicam imbiberunt, neque norunt quid 
sit Schisma. Experientia nos docuit per hos 40 annos, qui et ipsi fuimus 
Ritus Latini, et mutavimus Ritum iussu et mandato Sanctissimi519. Credo 
autem nos hoc nomine de nobis et de Ecclesia Catholica non fuisse nec esse 
male meritos. Interim etc.

Varsaviae etc.

173.
Varsavia, 27 . II . 1635

Depositiones Metropolitae ut' testis iurati de persona promovendi ad Cathe
dram Kioviensem Latinorum nec non de Ecclesia Kioviensi.

A S V , Processus Consistoriales, v o i. 3 5 , fo l. 4 7 7 -4 8 2 v .

( Depositiones Josephi V. Rutschi in processu promotionis ad Episcop. 
Chioviensem Adm. R. D. Alexandri Sokolowski).

In nomine Domini. Arnen.
Praesenti pubblico Instrumento... sit notum, quod anno a nativitate Do

mini nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo trigesimo quinto, indictione ter

518 G eo rg iu s O sso lin sk i, L egatu s R e g is  V la d is la i I V  ad o b e d ie n tia m  U rb a n o  P P . V I I I  
red d e n d a m .

519 T e m p o r e  C lem en tis  P P . V I I I .  R u tsk y j erat n a tiv itate  calv in ista , et a P P . Societatis  
con v ersu s. R itu i L a tin o  n o m e n  d ed it.

tia, die vero XXVI mensis februarii, Pontificatus autem S. in Christo Patris 
et D.N.D. Urbani Divina Providentia Papae octavi, anno eius XII, coram
Ill.mo ac Rev.mo D. Comiti Honorato Vicecomiti 520. Ill.mus ac Rev.mus D. 
Nuntius Apostolicus... mandavit testes infrascriptos ex officio ad se vocari ut 
super interrogatoriis infrascriptis per D.S. Ill.mam formatis secreto per ean
dem D.S. Ill.mam exaudiri possent, praestito in eiusdem manibus iuramentum 
de veritate dicenda in forma communi...

Nomina testium examinandorum.
1. Ill.mus ac Rev.mus D. Josephus Velamin Rutschi, Metropolita Chiovien- 

sis ( sequuntur alii 8).
Interrogatoria de quibus supra fit mentio.

1. An cognoscant Adm. R.D. Alexandrum Sokolowski521, quomodo, a quanto 
tempore circa, an sit ipsius consaguineus, cognatus, affinis, familiaris, 
aemulus, aut odiosus.

2. An sciant in qua civitate, aut loco, et dioecesi dictus Adm. R. D. Alexan
der sit natus, et quae sit causa scientiae.